RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 152, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Dispõe sobre aprovação do Edital  n.º 009/2009 - CCEV/UFMT  complementar ao Edital N.º. 008/2009 – CCEV/UFMT.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Ofício n.º 278/CCEV, de 08 de setembro de 2009;
RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar,  ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, o Edital n.º 009/2009/CCEV/UFMT complementar ao Edital n.º 008/2009 – CEV/UFMT do  Processo Seletivo Específico para ingresso na Habilitação em Língua Espanhola e respectiva Literatura, para apostilamento no curso de Letras, anexo a esta Resolução.
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Cuiabá, 08 de setembro de 2009.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do Consepe
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO

Curso de Complementação (apostilamento) em Língua Espanhola

EDITAL N.º 009/2009 – CEV/UFMT

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL N.º 008/2009 – CEV/UFMT, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009
A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Coordenação de Concursos e Exames Vestibulares, torna pública a retificação dos subitens 1.2 e 3.6.2 – alínea c do Edital N.º 008/2009-CEV/UFMT, de 04 de setembro de 2009, que passam a ter a redação especificada a seguir, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1.2. Podem concorrer às vagas ofertadas neste Processo Seletivo somente professores efetivos ou contratados temporariamente, graduados em Letras e que estejam atuando no Ensino Fundamental e/ou Médio nas Escolas da Rede Estadual do Estado de Mato Grosso.

3.6.2. (c) Declaração de que é professor em exercício no Ensino Fundamental e/ou Médio em Escola da Rede Estadual do Estado de Mato Grosso, assinada pelo diretor da escola/instituição onde atua
Cuiabá-MT,    de setembro de 2009.

Professor José Eurico Leitão de Almeida

Coordenador de Concursos e Exames Vestibulares

1